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رهایی گروگان ها در کمتر از 24 ساعت 
با تلاش ماموران انتظامی شهرستان میرجاوه 2 نفر گروگان در 
کمتر از 24 ساعت اسارت از چنگال آدم ربایان مسلح آزاد شدند. 
سرهنگ اسماعیل عزیزی گفت: در پی وقوع یک فقره آدم ربایی 
مسلحانه در دوراهی خوشاب از توابع شهرستان میرجاوه موضوع 
به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار 
گرفت. وی افزود: در بررسی های میدانی مأموران و پس از تحقیق 
از خانواده افراد ربوده شده مشخص شد سرنشینان یکدستگاه پژو 
پارس مشکی رنگ 2 نفر جوان حدودا 30 ساله را با تهدید سلاح 
کلت کمری با خودرو شخصی آنها به گروگان می گیرند و به سرعت 
از محل متواری شدند. فرمانده انتظامی شهرستان میرجاوه تصریح 
کرد: ماموران انتظامی با توجه به حساسیت موضوع و اولویت 
قراردادن جان افراد ربوده شده تلاش گسترده ای را برای رهایی 
آنان آغاز کردند و با انجام اقدامات تخصصی و بررسی اظهارات 
ریش سفیدان در کمتر از 24 ساعت محل نگهداری ربوده شدگان 
را شناسایی و آنان را صحیح و سالم آزاد نمودند. سرهنگ عزیزی 
در خاتمه اظهار داشت: تلاش برای شناسایی و دستگیری عاملان 
این پرونده آدم ربایی با توجه به سرنخ های به دست آمد در دستور 

کار پلیس قرار دارد.

کلاهبرداری به بهانه سرمایه گذاری و سود بالا 
فرمانده انتظامی استان یزد گفت: متهمی که به بهانه 
سرمایه گذاری و پرداخت سود بالا دست به کلاهبرداری 4 هزار 
میلیارد ریالی از 100 نفر زده بود، دستگیر شد. سردار عباسعلی 
بهدانی فرد اظهارداشت: در پی دریافت پرونده ای از دادسرای 
استان یزد در خصوص شکایت افرادی مبنی بر کلاهبرداری 
از آنها بررسی موضوع در دستور کار ماموران پلیس امنیت 
اقتصادی استان یزد قرار گرفت. وی افزود: ماموران پلیس با 
انجام تحقیقات لازم متوجه شدند متهم با تاسیس یک شرکت و 
با شیوه های متقلبانه و تبلیغات گسترده اقدام به جذب سرمایه 
از 100 نفر از شهروندان در ازای پرداخت سود بالا کرده و پس 
از کلاهبرداری 4 هزار میلیارد ریالی از محل متواری شده است. 
فرمانده انتظامی استان یزد گفت: کارآگاهان پلیس با اقدامات 
اطلاعاتی، مخفیگاه متهم متواری را در یکی از شهرهای شمال 
شرقی کشور شناسایی کرده و با همکاری دیگر دستگاه های 
امنیتی او را دستگیر کردند. سردار بهدانی فرد خاطرنشان 
کرد: متهم پس از انتقال به استان یزد با اعتراف به اینکه برای 
جلب اعتماد سرمایه گذاران در ابتدای کار، سود بالایی را به آنها 
پرداخت کرده است؛ پس از تکمیل پرونده به دادسرا معرفی شد. 
رئیس پلیس استان یزد بیان داشت: شهروندان قبل از انجام 
هرگونه سرمایه گذاری ابتدا نسبت به استعلام از مبادی مربوطه 
و دستگاه های مسئول اقدام کنند و فریب افرادی که اقدام به 
پرداخت سود بسیار بالا برای سرمایه گذاری می کنند را نخورده 

تا شاهد بروز چنین کلاهبرداری هایی نباشیم.

کشف انبار لاستیک قاچاق 
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان البرز از کشف یک 
انبار لاستیک قاچاق به ارزش تقریبی 8 میلیارد ریال در  سطح 
شهرستان فردیس خبر داد.  سرهنگ حسنعلی پارسافر اظهارکرد: 
ماموران اداره مبارزه با قاچاق کالا و ارز در حین گشت زنی در حوزه 
استحفاظی شهرستان کرج به یک خودرو پیکان وانت حامل بار 
لاستیک مشکوک و آن را متوقف کردند. وی افزود: در بررسی 
اولیه از خودرو مذکور تعداد 90 حلقه لاستیک قاچاق کشف و در 
ادامه ماموران به محل بارگیری در شهرستان فردیس اعزام و در 
بازرسی از این انبار 610 حلقه لاستیک قاچاق دیگر کشف شد. این 
مقام انتظامی اضافه کرد: براساس نظر کارشناسان، ارزش تقریبی 
اموال مکشوفه 8 میلیارد ریال برآورد می شود. سرهنگ پارسافر 
خاطرنشان کرد: کالاهای مکشوفه پس از طی مراحل قانونی به 
انبار سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی تحویل و پرونده 
مقدماتی در این زمینه تشکیل و به اداره تعزیرات ارسال شد. 
سرپرست پلیس امنیت اقتصادی استان البرز در پایان یادآوری 
کرد که شهروندان می توانند هرگونه اطلاعات و اخبار در خصوص 
کالاهای مشکوک به قاچاق را از طریق سامانه 110 با پلیس در 

میان بگذارند.

کــوتــاه

واژگونی اتوبوس 4 کشته داد
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور گفت: 
وقوع حادثه دلخراش واژگونی اتوبوس در 
مسیر جاده سبزوار به نیشابور 4 کشته و 
سرهنگ  گذاشت.  برجای  مصدوم   25
حسین احمدی بیان داشت: در پی اعلام 
مرکز فوریت های پلیسی 110 مبنی بر یک 
مورد حادثه رانندگی در جاده سبزوار به 
نیشابور، بلافاصله گشت تصادفات به همراه 
دیگر نیروهای امدادی به محل اعزام شدند. 
وی افزود: با حضور مأموران در محل و در 
بررسی های اولیه مشخص شد یکدستگاه 
اتوبوس حامل زائران عراقی با 2 دستگاه پراید 
به دلایل نامعلومی برخورد و در ادامه اتوبوس 
واژگون شده است. این مقام انتظامی با بیان 
اینکه در این حادثه متأسفانه در مجموع 4 نفر 
کشته و 25 نفر از زائران عراقی و ایرانی مصدوم 
و توسط نیروهای امدادی به مراکز درمانی 
منتقل شدند، گفت: کارشناس پلیس راه علت 
اولیه این حادثه دلخراش را تغییر مسیر خودرو 
پراید اعلام کرد که سایر ابعاد این حادثه تلخ 
از سوی کارشناسان در دست بررسی است. 
فرمانده انتظامی شهرستان نیشابور در پایان 
از رانندگان خواست: هنگام رانندگی از عجله و 
شتاب بی مورد پرهیز کرده و قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی را رعایت کنند تا دیگر 

شاهد اینگونه حوادث ناگوار نباشیم.

 5 کشته در تصادف
 تریلی  با پیکان

فرمانده انتظامی استان سمنان از وقوع 
حادثه رانندگی در محور طرود– شاهرود خبر 
داد و گفت: در این تصادف 5 نفر از سرنشینان 
پیکان در دم جان باختند. سرهنگ جلیل 
موقوفه ئی اظهار داشت: در پی اعلام مرکز 
فوریت های پلیس 110 مبنی بر وقوع یک 
فقره تصادف در کیلومتر 65 محور طرود- 
شاهرود ماموران انتظامی و پلیس راه برای 
امدادرسانی و بررسی موضوع به محل حادثه 
اعزام شدند. وی افزود: ماموران با حضور در 
محل مشاهده کردند ابتدا یکدستگاه تریلی با 
پیکان برخورد و پس از منحرف شدن سواری 
به سمت چپ، با تریلی دیگری از روبه رو 
برخورد کرده است. در این سانحه تمامی 5 
سرنشین خودروی پیکان جان خود را از دست 
دادند. فرمانده انتظامی استان با اشاره به اینکه 
علت حادثه توسط کارشناسان پلیس راه عدم 
توجه به جلو راننده کشنده اعلام شده است، 
به رانندگان توصیه کرد: ضمن رعایت کامل 
قوانین راهنمایی و رانندگی با هوشیاری کامل 
و به دور از هرگونه شتاب زدگی رانندگی کنند 
تا امنیت جانی خود و دیگران را حفظ و مانع از 

بروز حوادث تلخ و ناگوار شوند.

ز  ا بزرگ  تهران  آگاهی  پلیس  رئیس 
دستگیری 3 سارق مسلح در جنوب تهران 
د. سرهنگ علی ولی پور گودرزی  خبر دا
سرقت  فقره  یک  وقوع  به دنبال  گفت: 
تهران،  جنوب  در  خانه ای  ز  ا مسلحانه 
رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از 
کارآگاهان اداره پنجم پلیس آگاهی تهران 
بزرگ قرار گرفت و آنان در تحقیقات ابتدایی 
با دعوت از شاکیان پرونده متوجه شدند، 
3 نفر که از آشنایان شاکیان بودند شبانه 
با سلاح گرم به خانه آنان حمله کرده و 
ند. وی با  یجاد درگیری کرده ا م به ا قدا ا
بیان اینکه یکی از متهمان اقدام به شلیک 
تیر هوایی کرده بود، بیان داشت: این افراد 
با ترساندن شاکیان اقدام به بستن دست و 
پای مالباختگان کرده و از این طریق 12 
ه را به سرقت برده  عدد گوشی تلفن همرا
ند. با کسب این  ز محل متواری شده ا و ا

پلیس  پنجم  ره  دا ا کارآگاهان  اطلاعات 
تحقیقات  ز  ا استفاده  با  پایتخت  آگاهی 

نی و به کارگیری روش های علمی،  میدا
مخفیگاه 2 نفر از متهمان را مورد شناسایی 

قرار داده و پس از هماهنگی با مقام قضائی 
د را در یک  فرا و اخذ مجوز عملیات این ا
عملیات غافلگیرکننده دستگیر و به مقر 
انتظامی منتقل کردند. ولیپور گودرزی با 
اشاره به انجام بازجویی از 2 متهم، افزود: 
فراد پس از دستگیری، منکر اعمال  این ا
ما در آخر با فنون  مجرمانه خود شدند، ا
پلیسی کارآگاهان، لب به اعتراف گشوده و به 
جرم ارتکابی خود معترف شدند. همچنین 
مخفیگاه متهم سوم هم در جنوب شهر 
تهران مورد شناسایی قرار گرفته و این فرد 
نیز پس از هماهنگی با مقام قضائی دستگیر 
شد. همچنین در بازرسی از مخفیگاه این 
فرد یک قبضه سلاح کلت نیز کشف و ضبط 
شد. رئیس پلیس آگاهی پایتخت با اشاره به 
تشکیل پرونده برای متهمان گفت: 3 متهم 
به همراه پرونده و برای ادامه روند رسیدگی 

به جرم روانه دادسرا شدند.

دستگیری 3 سارق مسلح

نکتـــه
خالی کردن حساب بانکی با تماس تلفنی  

کلاهبرداران با جمع آوری اطلاعات منتشر شده افراد از فضای 
مجازی و تماس با آن ها و ارائه برخی از اطلاعات هویتی به راحتی 
شهروندان را فریب داده و حساب بانکی آن ها را خالی می کنند. رئیس 
اداره پیشگیری از جرائم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا گفت: مجرمان سایبری با داشتن اطلاعات بانکی 
قربانیان و ارائه اطلاعات اولیه به راحتی اعتماد شهروندان را جلب کرده 
و خواهان اعلام کد ارسال شده از شهروندان می شوند و شهروندان 
غافل از همه جا با اعلام کد ارسالی با برداشت غیر مجاز از حساب بانکی 
خود روبه رو می شوند. سرهنگ حامد محمدی سپاسی بیان داشت: 
شهروندان به هیچ عنوان کدهای ارسالی برای گوشی خود را در اختیار 
افرادی که با آن ها تماس تلفنی گرفته اند، نگذارند. سرهنگ سپاسی با 
بیان اینکه کلاهبرداران تلفنی با معرفی خود به عنوان کارمند بانک و 
دادن اطلاعات فردی خواهان دریافت کد ارسالی می شوند، اظهارکرد: 
در این شیوه، کلاهبردار با شماره شخصی فرد تماس گرفته و به بهانه 
مشکل و نقصی در اطلاعات حساب بانکی افراد، پس از دریافت 
اطلاعات حساب، نظیر شماره کارت از فرد می خواهد تا کد پیامک 
شده به تلفن همراهش را برای وی بازخوانی کند. سرهنگ سپاسی 
یادآور شد: سیستم بانکی تمامی اطلاعات مشتریان خود را دارد و در 
صورت بروز مشکل حتما از شهروندان می خواهد که به شعب بانکی 
مراجعه و مشکل بانکی به وجود آمده را مرتفع کنند. رئیس اداره 
پیشگیری از جرائم سایبری مرکز تشخیص و پیشگیری پلیس 
فتا فراجا با بیان اینکه مجرمان با جعل عنوان سازمان های دولتی 
به دنبال سوءاستفاده از شهروندان و خالی کردن حساب های بانکی 
آن ها هستند، افزود: به هیچ عنوان فریب این دست از کلاهبرداران 
را نخورده و کدهای ارسالی برای گوشی خود را در اختیار تماس 
گیرندگان تحت عنوان کارمند یا نماینده یک سازمان و اداره قرار 
ندهند. این مقام مسئول برنده شدن در مسابقات رادیو و تلویزیونی 
را از دیگر ترفندهای کلاهبرداران تلفنی خواند و گفت: در این روش 
کلاهبرداران در پوشش برنامه های صدا و سیما با شهروندان تماس 
تلفنی گرفته و با معرفی خود به عنوان مجری یا کارگردان برنامه 
شهروندان را فریب داده و اطلاعات بانکی و کد ارسالی را دریافت و 

حساب بانکی شهروندان را خالی می کنند.

اختلاف 
ملکی 
رنگ خون 
گرفت

با مرگ یک مرد جوان پس از درگیری در 
محله جنت آباد یک سناریوی جنایی مقابل 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی قرار 
گرفت. خردادماه جاری، پرسنل انتظامات 
یکی از بیمارستان های غرب تهران مرگ 
مشکوک مرد جوانی را روی تخت اورژانس از 
طریق تماس تلفنی به کلانتری 138 جنت آباد 
گزارش کردند. با اعلام این خبر، تیمی زبده از 
کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تحقیقات 
ابتدایی را خود را آغاز کردند و پس از انتقال 
جسد به پزشکی قانونی با بررسی های دقیق تر 

پی بردند، متوفی 27 ساله چند ساعت قبل از 
مرگ خود با 4 نفر در محله جنت آباد درگیر 
شده و احتمالا از ناحیه قفسه سینه هدف 
ضربه پیچ گوشتی قرار گرفته است. نتایج 
این بررسی ها حکایت از آن داشت، متوفی 
صاحب یک ملک در حال ساخت و نیمه کاره 
در محله جنت آباد بوده که به دلیل تاخیر 
در بهره برداری از پروژه ساختمانی با 4 نفر 
از سازنده ها اختلاف پیدا کرده و روز حادثه 
به همین  خاطر با آنها درگیر شده است که 
همین موضوع شک تیم جنایی را برانگیخت. 

کارآگاهان پس از دریافت این اطلاعات مهم، 
با هماهنگی های لازم با مرجع قضائی 4 نفر 
از متهمان که روز حادثه با متوفی درگیر 
شده بودند را دستگیر کردند اما آنها در روند 
تحقیقات منکر هرگونه واردکردن ضربه پیچ 
گوشتی به متوفی شدند. به گزارش تسنیم، 
متهمان برای روشن شدن زوایای پنهان 
پرونده در اختیار اداره پلیس آگاهی قرار 
گرفتند و تحقیقات در رابطه با این پرونده 
توسط کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی 

ادامه دارد.

رئیس پلیس فتا استان کرمان گفت: فردی که با درج آگهی جعلی فروش حواله خودرو زیر قیمت 
بازار و دریافت بیعانه از شهروندان کلاهبرداری می کرد شناسایی و دستگیر شد. سرهنگ محمدرضا 
رضایی بیان داشت: در پی شکایت یک شهروند مبنی بر اینکه فردی ناشناس از طریق درج آگهی 
فروش حواله خودرو در سایت دیوار از وی کلاهبرداری کرده است بررسی موضوع در دستور کار 
این پلیس قرار گرفت. وی افزود: در تحقیقات مشخص شد شاکی در سایت دیوار با آگهی فروش 
حواله خودرو زیر قیمت بازار مواجه شده که جهت خرید با آگهی دهنده تماس گرفته و فروشنده به 
بهانه وجود مشتریان زیاد با ارائه شماره کارت مبلغ یک میلیارد و 300 میلیون ریال به عنوان بیعانه 
از خریدار دریافت و نه تنها حواله ای به وی تحویل نداده بلکه دیگر پاسخگوی تماس های شاکی نیز 
نبوده است. رئیس پلیس فتا استان تصریح کرد: با بررسی مستندات و اظهارت شاکی و انجام اقدامات 
هوشمندانه و تخصصی یک متهم در این ارتباط شناسایی و پرونده تحویل مراجع قضائی شد. این 
مسئول انتظامی با تاکید بر اینکه مردم برای خرید یا پیش خرید کالای مورد نظر خود از سایت های 
متفرقه و فاقد مجوز یا شبکه های اجتماعی خودداری کنند، گفت: تبلیغاتی که در سایت های 
واسطه گر با عناوینی از جمله فروش فوری، بدون واسطه، زیر قیمت و غیره منتشر می شود به  منظور 
کلاهبرداری بوده و شهروندان باید حتی الامکان به صورت حضوری و پس از تایید هویت و رویت 

فروشنده اقدام به واریز وجه کنند و از پرداخت بیعانه حتی مبالغ کم اجتناب ورزند.

رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان تهران از دستگیری قاتل فراری در در کمتر 
از 6 ساعت خبر داد. سرهنگ علی سواری پور گفت: خانواده شهروندی طی تماس با وی و عدم 
پاسخگویی اش نگران شده و موضوع را به کلانتری صباشهر شهریار اطلاع می دهند که ماموران 
انتظامی با اعزام به محل متوجه می شوند زنی حدودا 27 ساله به همراه 2 پسر 3 و 6 ساله در 
منزلش به قتل رسیده و کودک دختر 6 ماهه ای هم در محل، زنده پیدا می شود. رئیس پلیس 
آگاهی فرماندهی انتظامی غرب استان تهران افزود: بلافاصله برابر دستور فرمانده انتظامی غرب 
استان تهران، موضوع به صورت ویژه مورد پیگیری قرار گرفت و 3 تیم از کارآگاهان جنایی در 
محل حادثه حاضر شده و تحقیقات خودشان را آغاز کردند. سرهنگ سواری پور تصریح کرد: در 
تحقیقات مشخص شد از ساعت 6 صبح همان روز از منزل اعلامی، صدای درگیری خانوادگی 
می آمده که پس از حدود نیم ساعت سکوت عجیبی در منزل حاکم و پدر خانواده به صورت هراسان 
از منزل خارج شده است. این مقام انتظامی بیان داشت: جست وجو در پاتوق های احتمالی متهم 
فراری شروع و تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی برابر اطلاعات به دست آمده به شهر ورامین اعزام 
و پس از 6 ساعت تعقیب و مراقبت، متهم را به جرم قتل دستگیر کردند که در بازجویی های اولیه 
پلیس، متهم علت اقدام جنون آمیز خود را اختلاف خانوادگی عنوان کرد که تحقیقات تکمیلی 

در این زمینه ادامه دارد.

کلاهبرداری با ترفند فروش حواله خودرو

کلاهبرداری در قالب فروشنده سیار

کلاهبردار رسیدساز جعلی به دام افتاد

دستگیری قاتل فراری در کمتر از 6 ساعت 

رئیس پلیس فتا گیلان گفت: شهروندان در هنگام خرید با کارت بانکی مراقب افراد 
سودجو در قالب فروشنده سیار باشند. سرهنگ امیرحسین نقی مهر اظهار داشت: 
مدتی است استفاده از کارت خوان های سیار، رو به افزایش است و استقبال هموطنان 
از این دستگاه باعث شده تا وقوع کلاهبرداری در این حوزه افزایش پیدا کند، در یکی 
از روش های شایع کلاهبرداری از طریق دستگاه های کارت خوان سیار، افراد سودجو با 
نصب قطعه ای سخت افزاری به نام اسکیمر اقدام به کپی برداری از اطلاعات کارت بانکی 
افراد می کنند.  وی ادامه داد: قیمت کم کالا مشتری را مجاب می کند تا خریدی از 
فروشندگان سیار داشته و وجه آن را از طریق کارت خوان پرداخت کند که این امر باعث 
شده تا وقوع کلاهبرداری در این حوزه افزایش پیدا کند. سرهنگ نقی مهر به هموطنان 
هشدار داد: ردیابی کلاهبرداری که در قالب فروشنده سیار اقدام به کپی کارت بانکی 
می کند به علت عدم ثابت بودن مکان کسب وکار مشکل خواهد بود، لذا واردکردن رمز 
عبور توسط مشتری می تواند تضمین کننده امنیت کارت بانکی وی باشد، چرا که حتی 
در صورت نصب اسکیمر بر روی دستگاه کارت خوان، بدون اطلاع از رمز عبور، امکان 
برداشت از حساب وی امکان پذیر نخواهد بود. رئیس پلیس فتای گیلان تاکید کرد: 
تغییر رمز به صورت ماهانه و دوره  ای یکی از بهترین راه ها برای جلوگیری از عملی 

شدن اهداف مجرمان است.

رئیس پلیس فتا استان همدان از شناسایی و دستگیری فردی خبر داد که از طریق 
اپلیکیشن رسیدساز جعلی اقدام به کلاهبرداری از شهروندان همدانی کرده بود. 
سرهنگ فیروز سرخوش نهاد، گفت: طی مراجعه مردی جوان به پلیس فتا و اعلام 
اینکه پس از ثبت آگهی فروش یکدستگاه تلفن همراه به ارزش 450 میلیون ریال در 
یکی از سایت های آگهی محور، فردی با وی تماس گرفته و پس از توافق و مراجعه به 
درب منزل اقدام به خرید و ارائه یک رسید جعلی بانکی نموده که پس از چندین ساعت 
متوجه عدم واریز وجه و جعلی بودن رسید شده است، مراتب جهت تشکیل پرونده 
در دستور کار افسران سایبری قرار گرفت. این مقام انتظامی بیان داشت: مأموران 
پلیس فتا با انجام تحقیقات تخصصی و بررسی های فنی، متوجه شدند که متهم 
برای دریافت کالا های خود از قربانی ها، با گرفتن تاکسی های اینترنتی از رانندگان 
درخواست می کرده به محل قرار با شکات بروند و کالای موردنظر را تحویل بگیرند، 
موفق به شناسایی متهم شدند که با هماهنگی مقام قضائی وی را دریکی از محلات 
همدان دستگیر و به پلیس فتا انتقال دادند. وی افزود: متهم پس از مشاهده مدارک 
و مستندات پلیس ضمن اقرار به جرم خود اعتراف کرد که جهت ناشناس ماندن از 
سیم کارت هایی با هویت جعلی استفاده می کرده است. رئیس پلیس فتا همدان ادامه 
داد: متهم با این شگرد اقدام به کلاهبرداری به مبلغ یک میلیارد و پانصد میلیون ریال 
از 4 نفر دیگر کرده است که نیاز است شهروندان، سامانه پیامکی حساب های بانکی 
خود را همواره فعال کنند تا با دریافت پیامک از طرف بانک مربوطه از انجام عملیات 

بانکی موردنظر اطمینان حاصل کنند.


